Chrys. Deludūt h̄bū fitat̄: q̄ simulat̄ se seq̄/ r̄ de eo disputat̄/ sine timore dei: non p̄posito inueniēde veritatis/ sed studio/ subuertēdi. Itē Chrys. Tradit̄ ē christ⁹ a iudeis gentib⁹: et/ nunc etiā tradit̄ ad deludendū: Christ⁹ enī verbū est verita/ tis. Et q̄i vides scripturas/ p̄phetarū/ et euāgeliū traditas i ma/ nus falsoꝝ sacerdotū/ et scribarū/ nō intelligis qz verbū verita/ tis traditū est p̄ncipib⁹ inīd̄s/ et scribis: Thresh. ij. b. Fac̄ sū/ in derisū tora die r̄t. h. **Et flagellabif̄ r̄ p̄spueſ. Esa. l. c. Corpus meū dedi p̄cutiētib⁹/ et genas meas vellētib⁹: fac̄/ meā nō auerti ab increpatib⁹/ et conspuētib⁹ in me. Job. xxx. b. Longe fugerūt a me/ et fac̄t̄ meām̄ conspuere nō verent.**

i. **Et postq̄ flagellauerit occidēt eū. Chrys. Terbū hi/ tatis ausi sūt iterficere cruce h̄bī mēdaciſ. k. Et tertia die/ resurget. Beda. Ut tam citā resurrectio evacuet scđalum/ cruci. Osee. vi. a. Iustificabit nos post duos dies et i tertia/ die suscitabit nos. i. Iusticados ostēdet p̄ resurrectionē. De hac/ materia habeb̄ Matth. xvj. c. xvij. b. xx. c. Marc. vij. d. ix. b. x. e. g. ix. c. et hic. Et nota qz dicunt̄ hic qnq̄ illata dño a iu/ dēs q̄ v̄sq̄ hodie q̄si p̄tinue iſerit eidē i mēbris suis. Tradit̄/ enī illudit̄ flagellat̄/ p̄spuit̄/ occidit̄: et hoc a sumis sacerdoti/ bus. Tradit̄ vere gētib⁹ cū regnū ecclesiā seu gregis dñici tra/ v̄. 75. dītur pueris vel agte malis. Enī conquerit̄ dāvid. Deus vene**

runt gentes i hereditatē tuā: polluerit r̄t. Et dñs ipse dicit: Traditus sū r̄ non egrediebar. Qui ho tradiderūt dicit ipse Ps. 87. pilat̄ / Joh. xvij. f. Gens tua p̄tōtices tui tradiderūt te mihi. Postea illudit̄: qz p̄pls tradit̄ eruditōe fraudat̄ et decipit̄: non solū ab hereticis qui intrāt ecclesiā ppter defectū et negli-

Gentīa p̄latop̄ sed etiā ab ip̄sis planis. Viere. la. Chrys p̄di/ tus fact⁹ est p̄pls meus/ pastores eorū se/ duxerūt eos. q. Det/ ij. a. Venit̄ in novissimis dieb⁹ illuso/ res iuxta p̄plas co/ cupiscētias ambulā/

tes. Proverb. ij. v. Illudores ipse deludet r̄t. Deinde ho fa/ gellaſ dñis: qz populus angariūs et inlurūs op̄primit̄ vndiq̄. Unī P̄s. Ego aut̄ in flagella paratus sum. Et alibi. Et fui Ps. 72. et cultores eius si qui boni sunt v̄bīc̄ p̄futanc̄. Job. xxi. b. Fac̄t̄ meā conspuere non verent̄. Ibi Blo. Fac̄t̄ eius con/ spuere/ est iustos etiam in p̄sentiā p̄futare: et in eorū p̄tumelias v̄ba fluxa q̄si fluētes saliuas mittere. Et postmodū occidit̄: qz charitas p̄pli q̄ malū exemplū maior̄ perdit̄ et fides puer/ so dogmate corrumpit̄. Deus aut̄ charitas ē. i. Joh. iiij. c. Et fides in corde tuo/ christus est in corde tuo: et ita christ⁹ oc/ cidiſ cū charitas et fides in populo p̄dit̄. l. **Et ipsi. apo/ stoli.** m. **Hihil h̄b̄ intellexrūt/ tunc.** Et assignatur mi/ plex causa in Blo. quare nō intellexerūt. Prima ē: qz ade te/ nerrime eū diligebat/ vt nec eorū aures mortē ei⁹ audire susti/ nerēt. Scđa: qz deū esse credebāt: et ideo vix poterāt credere/ eū moritū. Tertia: qz putabāt eū loq̄ p̄abolice/ iuxta morē/ regiōis. n. **Erat aut̄ verbū istud abscōditū ab eis et/ nō intelligebāt q̄ dicebāt.** Ubicūq̄ enī aliquid de sua/ passione loquebas dñs: ipsi putabāt d̄icū allegorice seu pa/ rabolice. Unī Beda. Quē maxime videre desiderāt: eius morē/ audire nō poterāt. Judei ho bñi intelligebāt eū: qz b̄ di/ cebat qd̄ ipsi facere cogitat̄. Sequit̄: o. **Factū est aut̄ r̄t.** Hic p̄termitit lucas de petitiōe marris filiorū cedebet: q̄/ putas dñm statim regnaturū in terra/ petiſt̄ vt duo filii eius/ fuderēt luxa ipsū: vñ ad dexteram et alijs ad sinistrā. Hoc/ aut̄ habeb̄ Matth. xx. c. et. Marc. x. e. Qui ecōtario p̄f/ mitit̄ ingressum dñi in hiericho et cēci illuminationē et p̄ce/ sum p̄ hiericho et cēci vocationē seu p̄uerſione: qd̄ lucas b̄/ determinat̄. P̄termitit̄ aut̄ lucas curationē duorū cēcorū/ in exitu de hiericho: qd̄ mattheus et marc⁹ ponūt. Marcus/ tamē de vno facit mentionem quia famosior erat. In canone/ tamē marcus et lucas p̄ueniūt in illuminationē cēci. Sed b̄ di/ cif̄ ppter similitudinē operis: nō ppter identitatē. Quare autē/ dñs venerit in hiericho/ dñe Hiero⁹: qz s. multi latrones erāt/ in hiericho: qui hoīes descēdētes a hierusalē in hiericho in/ terficiēbat v̄l vulnerabat̄: et ideo dñs venit hiericho vt vul/ neratos sanaret̄ et multā turbā secū traheret: qd̄ et fecit/ sicut narrat Matth. xx. d. et Marc. x. g. **Dystice.** Per hie/ richo significat mūd̄: qui sicut luna muratur. i. Cor. vii. f. P̄territ figura h̄b̄ mūd̄. Eccl. xxvij. b. Stult̄ vt luna mu/ tatur. i. mundus. Per cēcum significat gen⁹ humanū: qd̄ per/ p̄ccatū ad virūq̄ oculū amīlit̄/ lacēs in tenebris culpe et/ ignorantię. Jesus aut̄ venit hiericho: quando christ⁹ fac̄t̄ est/ homo. Et sic cēcū illuminat̄ ē: qz genus humanū fidet co/ gnitionē recipit̄. Unde. S. ij. e. Nunc dumittis seruū tuū r̄t. Et in hoc docuit̄ dñs p̄latum descendere v̄sq̄ ad defecūs/ et miseras sustinēdas pro salute infirmorū. Hoc autem nota/ ble est qz dñs in introitu hiericho vñ solum sanavit̄ in ext/ tu ho duos: quia plures post ascensionē et egressum a mundo/ sanavit̄ q̄ ante. Et hoc est qd̄ dicit̄: o. **Factū est aut̄ cū/ appropinq̄ret hiericho/ lesus.** s. Id est veniret in mundū/ in se humanos iusticiens defectus: hoc enim sonat hiericho: id est luna: que semper ē mutabilis. Sic et tu appropinq̄ hieri/ cho. i. teipsum humilia/ et annibila ppter ipsum. Phl. ii. a. **G** Doc sentire in vobis qd̄

V. Hoc sentire in vobis qđ t̄ in christo iesu: qui cum ēc. a **Lc** cus quidam. i. gen⁹ humanum vel peccator quilibet verē cognitionis lumine carens t̄ tenebras culpe t̄ ignorantia pa/ nens. b **H** Sedebat: terrens amore inh̄rens. **C** iesus ve/ ro dicitur: prie aptus natus videre nō videns. Lapis em̄ nō dicitur cecus: et si nō videat: sic laicus. p/ pue nō debet dici cecus: s̄ clericus. **Ela** xij. d. Quis cecis nisi seru⁹ meus. **Dath**. xv. b. Sinite illos: ce/ ci sunt t̄ duces ceco/ rum. q. **Pet**. j. b. Di/ nistrare in fide virtu/ tem ēc. Cui non p̄/ sto sunt hec cecus ē. c. **H** Secus viam. **Chry**. Juxta veri/ tam. Unde **Beda**. **C** iesus sedet secus vi/ am: dum icipit crede

b cecus quidam sedebat seculis viam mendicās. Et cūm au/ dīt̄. Et cūm appropinquas set interrogavit illum dicens: Quid tibi vis faciam? At il/ lē dixit: Domine vt videam. Et iesus dixit illi: Respice: si des tua te saluum fecit. Et cōfessum vidit et sequeba/ tur illum magnificans deum. Et omnis plebs vt vidit de/ dit laudem deo.

n autem iesus iussit illum addu/ o ci ad se. Et cūm appropinquas set interrogavit illum dicens: Quid tibi vis faciam? At il/ lē dixit: Domine vt videam. Et iesus dixit illi: Respice: si des tua te saluum fecit. Et cōfessum vidit et sequeba/ tur illum magnificans deum. Et omnis plebs vt vidit de/ dit laudem deo.

d **M**endicās: id est rogās. Qui ideo rogauit: quia ceci/ tatem et paupertatē suam cognouit. Multi enim sunt ceci/ et pauperes t̄ superbi qui mendicare erubescut: quia seipsoſ nō cognoscunt. **Apol**. iii. a. Dicis q̄ diues sum t̄ locupletatus t̄ nullius ego ēc. **Ecc**. xxv. d. Tres species odiuit anima mea et aggrauor valde animq̄ illorū. **Joh**. ix. g. Si ceci essetis: id est vos esse cecos cognosceretis: peccatum non haberetis: nunc autem quia dicitis: videmus: peccatum vestrum manet. **Ahē** dicens. Nota quia antiqui pauperes non erant ita impor/ tuni sicut moderni: qui ore silebant t̄ manu dicebant: vnde di/ cebantur mendici: quasi manu dicentes. e **E**t cum au/ dīt̄ turbam pretereuntem: que sequebatur iesum: qui/ dam vt miracula noua viderent: id est curiosi: quidam vt ob/ seruarent: vt maliciosi: quidam vt de panibus manducarent: id est mercennarij: quidam vt sanaren̄: quorum alij boni: alij mali: quidam vt docerentur: vt discipuli: quidam vt obseque/ rentur: vt religiosi. Omnis autē hęc turba sequens: bonitati t̄ studiositatē eius attestatur. Unde **Chry**. Testimonium stu/ diosi agricolę est messis secunda: t̄ assidui doctoris signum ec/ clesia plena. **Proverb**. xiiij. a. Ubi non sunt boues: p̄sepe vacuū est: vbl autem apparēt plurimē segetes: manifesta est fortitudo bouis. Item in eodē. d. In multitudine populi di/ gitas regis ēc. f **I**nterrogabat quid hoc esset: q̄ scire desiderabat. Multi sunt qui nūquā interrogāt̄. Quare: Quia scire nō currat. Boni discipuli signū est libēter interro/ gare. **Ecc**. vi. d. In multitudine presbyterorum prudentium sta ēc. g **D**ixerūt autem ei q̄ iesus naçaren⁹ trāsi/ ret: culus odorem senserat: sed non viderat. Maçarenus enim interpretatur floridus. **Cant**. ii. a. Ego flos campi: id est ro/ sa que crescit in hiericho. **Ecc**. xxiiij. b. Et quasi plātatio rose in hiericho. **Chry**. Rosa anq̄ videat sentit. Notadū aut̄ est q̄ dicitur iesus transire. Et reuera multis transit: quia rēpus salutis sine salute trāsit eis. Propt̄ qđ dīc **Apls**. ii. **Corl**. vi. a. Ecce nunc tempus acceptabile ēc. h **E**t clamauit di/ cens ēc. **Chry**. Nihil solutum habebat nisi vocem: t̄ ideo qui pedibus non potest: voce sequitur. **I**hesu fili dauid miserere mei. **Amb**. Homo pro hominibus factus: misere/ re hominis. i **E**t qui p̄gibant increpabant eum/ vt taceret. **Beda**. Qui iesum venientem p̄ceunt significat tumultus carnalium desideriorum: vel suggestionum demo/ num: vel turbā persecutorū. Scdm **Amb**. que mentem homi/ nis sepe perturbant t̄ orationem impediunt: ne a domino au/ diatur. **Thren**. iii. e. Opposuiti nubem t̄bli ne transeat ora/ tio. **Esa**. lix. a. Peccata vestra diuiserūt inter vos t̄ deum ve/ strum: t̄ absconderunt facie elius a vobis ne exaudiret. Et hoc ē qđ dīc **bis**: Incepabat eū vt taceret. **Moraliter**

etiam sexta litteram: p̄ceentes et pauperem increpates sunt mundi sapientes t̄ collaterales magnatum: qui pauperes fu/ gant et prohibent ne ante dominos suos appareant: vel ali/ quid ab eis perāt. Unde **Chry**. Fata sapientia hominum existimat iniuriam pati magnos viros: si a pauperibus ho/ norentur. Quis em̄ pauper audet diui/ tē publice salutare: l **I** Ipse vō mul/ to magis clama/ bat: fili dauid mi/ serere mei. **Chry**. Talis est natura fi/ dei: quāto pl̄ vetaſ eo magis accēdit: p/ pter qđ seru⁹ dei in p/ secutionib⁹ nō vin/ cuntur. Et. j. **Virtus** fidei in periculis se/ cura est: in securitate periclitatur. **Amb**.

Oportebat tamdiu clamare: donec resistentis sibi turbę strepitum vinceret: id est tam perseveranter orando: pulsando intendere: quousq; con/ suetudinem desideriorum carnalium t̄ ipsorū hominum car/ nalium turbam: studia spiritualia impeditentem fortissima in/ tentione superaret. m **S**tans autem iesus. Nota qđ transuendo audit: stando sanat: per qđ significatur: quia fin naturam que fuit in motu t̄ in transitu: id est naturam huma/ nam que fuit subiecta mutabilitati: nobis compassus est: fm eā vero naturam in qua maner stabilis: nos sanat: id est nobis gratiam prestat. Unde **Beda**. Iesu transiens cecum audit ēc. n **I**ussit illum adduci ad se. **Jeronym⁹**. Quia cecus sequi non poterat: stat dominus et vocari iubet ne turba prohibeat. Sic debent facere magnates: stare scilicet t̄ vocare ad se pauperes vt audiāt eorum querimonias: t̄ faciat iusticiam. **Ecc**. iii. a. Declina pauperi sine tristitia au/ rem tuam: t̄ redde debitum tuum: id est iusticiam vel elemosy/ nam: et responde pacifice in mansuetudine. o **E**t cū ap/ propinquasset interrogavit illum dicens: quid tibi vis facia? Non ex ignorantia querit: sed ideo vt rogetur: vt mētem ad orationem excitet. At ille **Amb**. Interrogat vt cre/ damus: non nisi consitente posse saluari. Et est argumētum q̄ non sufficit cordis contritio nisi addat oris confessio. Et verū est si quis tempus habet. **Chry**. O domine quid interrogas qđ ipse oculis vides? Infirmitas clamat: quid vocē p̄quiris? Respondet. Non quero prop̄ passionē: sed propter fidem. Tu domine occultorū es cognitor: t̄ nescis? Scio: sed volo vt procedat t̄ confiteatur. **Ro**. x. b. Corde creditur ad iusticiam: ore autem confessio fit ad salutem. p **A**ille dixit: do/ mine vt videam. **Chry**. Modo non dicit: fili dauid: sed domine. q. d. filius dauid cecos illuminare non potest: filius autem dei potest. Ideo interrogat quid vis: **L**ucille dixit: nō fili dauid: s̄ dñe volo vt videam. Quamdui dixerat: fili da/ uid suspensa est sanitas: mor ut dixit: domine: infusa est. q **A**ttideam: lumē celi: sine quo nemo gaudet. **Tob**. v. b. Quale gaudiū erit miseri qui lumē celi nō video: **Ecc**. xi. c. Dulce lumen et delectabile oculis videre solem. r **E**tie/ sus dixit ei: Respice: fides tua te saluum fecit. **Act**. xv. b. Fide purificas corda eorū. s **E**t cōfessum vi/ dit t̄ sequebatur illum. **Chry**. Bonum munus obtulit christo. Quale: Sequebat eū. t **M**agnificans de/ um. p. Magnificate dominū mecum. **Ecc**. xliij. d. Bene/ dicentes dominum exalte illum quantum potestis: maior ē enim omni laude. v **E**t omnis plebs vt vidit dedit laudem deo: congratulans sanitati ceci. Unde pater q̄ cō/ patiebatur infirmitati illius. **Ro**. xij. d. Gaudere cum gaudē/ tibus ēc. Uel etiā deū laudabat pro magnitudine fidei sibi in/ spirate: culus merito impetravit lumen ēc.